
DOH/54/44/024008/2024

Hlavní město Praha

a

Pražské služby, a.s.

a

Pražská vodohospodářská společnost a.s.

a

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

Cchvi

HA
GUE
GA
G

A 1

MMIHINIIIHAI 
MHMPPOSFZBWJ

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
v oblasti nakládání s biologicky rozložitelnými odpady v 

hl. m. Praze



Niže uvedeného dne. měsice a roku následující strany:

a

a

a

HMP, PSAS, PVS a PVK dále společně jen "Strany"

Strana 2 z celkového počtu 7

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha
IČO: 00064581
zastoupené Janou Komrskovou, náměstkyni primátora a Bc. Michalem Hrozou, členem rady 
hl. m. Prahy pro oblast infrastruktury
(dále jen „HMP“)

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10
IČO: 25656635
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
B, 5297
zastoupená Ing. Petrem Mrkosem, generálním ředitelem, místopředsedou představenstva 
a Ing. Miluši Polákovou, členkou představenstva 
(dále jen „PVK“)

Pražské služby, a.s.
se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1
IČO: 60194120
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2432, 
zastoupená JUDr. Patrikem Romanem, generálním ředitelem a předsedou představenstva 
a Ing. Františkem Hodanem, místopředsedou představenstva
(dále jen „PSAS“)

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
se sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6
IČO: 25656112
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
B 5290
zastoupená Ing. Pavlem Válkem, MBA, generálním ředitelem, předsedou představenstva a 
Ing. Petrem Burešem, členem představenstva a ředitelem obchodní divize 
(dále jen „PVS“)



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A}

S)

C)

O)

E)

F)

Strana 3 z celkového počtu 7

PSAS je provozovatelem zařízeni na energetické využívání odpadu Malešice (ZEVO), 
je vlastníkem společnosti vlastnící bioplynovou stanici v obci Chrást a je také 
vlastníkem rozvojových pozemků v obci Chrást; PSAS se dále hodlá zabývat 
koncepčním řešením svozu biologicky rozložitelných odpadů z území HMP.

HMP ve svém Klimatickém plánu schváleným usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 
27/30 ze dne 27. 5. 2021, stanovilo mimo jiné jako jeden z hlavních cílů zpracováni 
bioodpadů a jejich využiti jako zdroje obnovitelné energie nahrazující fosilní paliva

uzavřely toto
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

(dále jen „Memorandum“)

PVK jako provozovatel pražské vodohospodářské infrastruktury, včetně Kalového a 
energetického hospodářství ÚČOV, má dlouholeté zkušenosti se zpracováním 
biologicky rozložitelných odpadů, produkcí bioplynu a jeho následným energetickým 
využitím

HMP má zájem na koncepčním řešeni svozu a dalším zpracováni biologicky 
rozložitelných odpadů produkovaných na území HMP

PVS jako správce infrastrukturního vodohospodářského majetku HMP zodpovídá 
mimo jiné za jeho dlouhodobý rozvoj a v současné dobé připravuje zásadní 
modernizaci Kalového a energetického hospodářství Ústřední čistírny odpadních vod 
(dále jen „ÚČOV“) s cílem maximální energetické soběstačnosti s využitím energie z 
obnovitelných zdrojů

Strany prohlašuji, že mají zájem společně a ve vzájemné spolupráci vytvořit projekt 
komplexního systému sběrů a zpracování biologicky rozložitelných odpadů 
produkovaných na území HMP, případně přilehlých obcí či svazků obcí (dále jen 
„Projekt“). Cílem vzájemné spolupráce je v budoucím období biologicky rozložitelné 
odpady efektivně využívat jako zdroje obnovitelné energie, eventuálně je využívat i 
materiálové (dále jen „Budoucí spolupráce“).



SE STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

Strana 4 z celkového počtu 7

PŘEDMĚT MEMORANDA

Předmětem tohoto Memoranda je vyjádření společné vůle Stran jednat o podmínkách 
a způsobu spolupráce na Projektu Cílem je efektivně využít biologicky rozložitelné 
odpady jako zdroje obnovitelné energie a eventuálně kompostu. Předmětem Budoucí 
spolupráce je též stanoveni koncepce svozu a zpracováni biologicky rozložitelných 
odpadů z území HMP a způsobu dalšího nakládání s nimi.

ÚČEL MEMORANDA

Účelem tohoto Memoranda je zejména úprava podmínek vzájemné Budoucí 
spolupráce Stran.

BUDOUCÍ SPOLUPRÁCE

Strany vyjadřují svou vůli poskytovat si maximální možnou podporu a součinnost za 
účelem dosaženi předmětu Budoucí spolupráce.

Strany prohlašuji, že jednotlivé dílčí aspekty Budoucí spolupráce mohou být Stranami 
dohodnuty na základě zvláštních smluv.

Strany se zavazují předávat si veškeré potřebné podklady a informace, které považuji 
za vhodné za účelem dosažení předmětu Budoucí spolupráce. Každá Strana je dle 
vlastního uvážení oprávněna požadovat uzavřeni smlouvy o ochraně důvěrných 
informací pro případ předávání informaci tvořících obchodní tajemství, anebo jejichž 
uveřejněni by mohlo danou stranu poškodit.

Strany se zavazuji zřídit pracovní skupinu, která bude specifikovat podobu budoucího 
Projektu a projektový tým, který bude pověřen plněním úkolů k dosažení předmětu 
Budoucí spolupráce. Projektový tým, složený ze zástupců nominovaných Stranami, 
připraví podklady pro získáni potřebných povoleni k výstavbě technologických celků, 
které budou součástí komplexního systému nakládáni s bioodpadem, a zadá ověřeni 
možností spolufinancováni z dotačních programů. Projektový tým rovněž připraví 
podklady pro zadáni zpracováni studie efektivního způsobu nastaveni podmínek svozu 
a dalšího nakládání s bioodpadem na území HMP se zohledněním možností 
efektivního využití uvažovaných koncových zařízení, kterými jsou především 
bioplynové stanice a ÚČOV.

Strany využiji dostupné relevantní studie obsahující bilanci biologicky rozložitelných 
odpadů na území HMP, rozloženi jejich zdrojů na území HMP, volbu optimální dělby 
objemu jejich potenciálního zpracování na zařízeních PSAS a HMP ve správě PVS, 
včetně stanovení principů svozu a svozových vzdáleností pro zvolená zpracovatelská 
zařízení.

Strany konstatuji, že se budou podílet na zadáni, kontrole průběhu zpracování studie 
efektivního způsobu nastaveni podmínek svozu a dalšího nakládání s bioodpadem na 
území HMP se zohledněním možností efektivního využití uvažovaných koncových



PODMÍNKY A VÝHRADY4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ5-

5.1.

5.2.

5.3.

Strana 5 Z celkového počtu 7

Toto Memorandum je platné okamžikem jeho podpisu všemi Stranami a účinné dnem 
uveřejnění v registru smluv dle odst. 5.9 tohoto článku. Toto Memorandum lze měnit 
pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými všemi Stranami.

Toto Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou.

Toto Memorandum nepředstavuje dohodu Stran o uzavřeni budoucí smlouvy nebo 
závazek jakékoli Strany uskutečnit jakékoli právní jednání předvídané v tomto 
Memorandu. Nic v tomto Memorandu nebude vykládáno jako jakékoli omezení či 
vzdání se kterékoli ze Stran jakýchkoli práv vyplývajících ze stávajících smluvních 
vztahů nebo právních předpisů.

zařízení, kterými jsou především bioplynové stanice a ÚČOV, projektového zadáni a 
samotného Projektu a na jejím financováni předem dohodnutým způsobem.

Strany se zavazují dodržovat závazek přísné důvěrnosti ohledné všech informací a 
podkladů předaných navzájem Stranami.

Strany se zavazují, že informace získané dle tohoto Memoranda nebo na základě 
dalších jednáni nebudou zpřístupněny žádné třetí osobě, pokud nebude povinností 
Strany je zpřístupnit v souladu s právními předpisy nebo nebudou-li se zpřístupněním 
souhlasit všechny Strany. Tento závazek se nevztahuje na ekonomické, právní nebo 
daňové poradce příslušné Strany za předpokladu, že těmto osobám bude uložen 
obdobný závazek mlčenlivosti.

Strany se zavazují, že v zájmu dosažení efektivního a přátelského prostředí pro 
vzájemné jednání o podmínkách Budoucí spolupráce se zavazují zdržet jakýchkoli 
jednostranných tiskových nebo jiných veřejných prohlášení a dále se zavazují, že 
budou vždy médiím nebo veřejnosti prezentovat společné prohlášení nebo prohlášení 
společně předem odsouhlasené.

Strany z důvodu charakteru tohoto Memoranda výslovné vylučují ustanovení § 1729 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) o předsmluvni odpovědnosti Veškeré náklady, které jednotlivé 
Straně tohoto Memoranda vzniknou v souvislosti s tímto Memorandem, si nese každá 
Strana tak, jak je vynaložila.

Strany tohoto Memoranda povedou jednání svobodně a neodpovídají za výsledek 
jednání dle tohoto Memoranda, tj. Strany neodpovídají za to, že k uzavření jakékoli 
smlouvy a/nebo smluv ohledně Budoucí spolupráce na základě tohoto Memoranda 
nedojde.



5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5,8.

5.9.

-01- 2024V Pra

Strana 6 z celkového počtu

hlav
Ing..

Strany výslovné souhlasí s tím, aby toto Memorandum bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené HMP Tato evidence je veřejné přístupná a obsahuje 
údaje o Stranách, číselné označeni Memoranda, datum jeho podpisu a jeho text.

Strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto Memorandu nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich 
užití a zveřejněni bez stanovení dalších podmínek

Toto Memorandum je vyhotoveno v českém jazyce a tato verze bude rozhodující bez 
ohledu na jakýkoli její překlad, který může být pro jakýkoli účel pořízen. Toto 
Memorandum se řídí českým právem.

Toto Memorandum je vyhotoveno v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude 
považován za prvopis, přičemž HMP obdrží 2 stejnopisy a každá další Strana obdrží 
jeden (1) stejnopis.

v souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů tímto HMP potvrzuje, že uzavřeni Memoranda schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č. 6 ze dne 8.1. 2024.

Strany výslovně sjednávají, že uveřejněni tohoto Memoranda v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni 
pozdějších předpisů, zajistí HMP. Strany zároveň berou na vědomi, že toto 
Memorandum podléhá podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a 
nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění Memoranda v souladu s tímto zákonem do 
3 měsíců ode dne uzavřeni, bude Memorandum zrušeno od počátku V takovém 
případě se Strany zavazuji poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě 
tohoto stavu a uzavřeni nového Memoranda o stejném obsahu.

5.10. HMP zpracovává osobni údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 
4 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližší 
informace o zpracováváni osobních údajů jsou uvedeny na webu 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html .

Na důkaz toho, že Strany s obsahem tohoto Memoranda souhlasí, rozumí mu a zavazují 
se k jeho plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že toto Memorandum bylo uzavřeno 
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísné

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html


4

JUDr. Patrik Roman, předseda představenstva

a.s.

■Strana 7 z celkového počtu 7

Schválen

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Ing. Petr Bureš, člen představenstva a ředitel 
obchodní divize

hlavni město Praha
Bc. Michal Hroza, člen rady hl. m. Prahy pro 
oblast infrastruktury

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. Petr Mrkos, místopředseda představenstva

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Ing. Miluše Poláková, členka představenstva

Pražská vodc hospodářská společnost a.s.
Ing. Pavel Válek, MBA, přec sedá představenstva

Pražské služby
Ing František Hodanmistopředseda představenstva



/s"lo (2 6)9 2




